



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 9:00 nueve horas con cero minutos del día 27 veinte y siete del mes de Abril del año 2018 dos mil dieciocho, se reunieron en la Sala de Juntas de las oficinas centrales del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: como integrantes del Comité de Adquisiciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, en adelante el "Comité", el LAE. Gilberto Javier Fernández Cuevas, "Presidente Suplente"; LAE. Alejandra Soledad Gómez Cervantes, "Secretaria Ejecutiva Suplente"; el LAE. Paulina Alejandra Guerra Joya, "Primer vocal suplente" del "Comisario Público Propietario" de SEAPAL VALLARTA la Lic. Alejandro Valdés de la Portilla, de la Cámara de Comercio, Servicios y Turismo de Puerto Vallarta (CANACO Puerto Vallarta) como "Segundo vocal suplente"; Ing. Oscar Fernando Castellón Rodríguez, del H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta, Jalisco, como "Sexto vocal suplente; el C. Alejandro Adalberto Torres Magaña, de la Asociación de Hoteles de Puerto Vallarta y Bahía de Banderas, A.C., como "Cuarto vocal"; Lic. Isaura Esperanza Aguilar Castillo, del Centro Empresarial COPARMEX Vallarta, S.P. (COPARMEX), como "Quinto vocal suplente"; y el LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez, "Octavo vocal", para desahogar la sesión ordinaria a la que previamente fueron convocados; habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

Desarrollo de la Sesión

El LAE. Gilberto Javier Fernández Cuevas, "Presidente Suplente" de SEAPAL VALLARTA da la bienvenida a los presentes y se da lectura a la Orden del Día.

Orden del Día

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día;
3. Revisión de la agenda de trabajo;
4. Acto de fallo de las Licitaciones Públicas con concurrencia: Local 16/76074/2018; Local 17/75812/2018; Local 18/79292/2018 y Local 20/80186/2018.
5. Asuntos varios;
6. Lectura de acuerdos y comisiones; y
7. Clausura de la sesión.

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso. - Para dar cumplimiento al punto uno del orden del día, se levantó lista de asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del día, el Presidente del Comité declara la existencia de quórum legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen, al contar con la asistencia de 8 ocho de los 10 diez integrantes del "Comité".

2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día. - Se aprueba por unanimidad la orden del día.

3. Revisión de la agenda de trabajo. - En el desahogo del punto se revisa los asuntos a tratar.

----- Acuerdo del Comité -----
Se aprueba el punto.

4. Acto de fallo de las Licitaciones Públicas con concurrencia: Local 16/76074/2018; Local 17/75812/2018; Local 18/79292/2018; y Local 20/80186/2018. En el desahogo del punto se les da a conocer a los miembros del "Comité"

A).- El Acto de fallo de la Licitación Pública Local 16/76074/2018, se presentó la propuesta por:

1. PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
2. RENE NOVOA FELIX
3. APLICADORES REY, S.A. DE C.V.

Se presentó la propuesta de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		RENE NOVOA FELIX		APLICADORES REY, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	988	Lts.	Pintura vinílica blanca	59.93	59,211.11	72.64	71,768.32	75.00	74,100.00
2	456	Lts.	Pintura esmalte blanco	103.96	47,406.87	108.89	49,653.84	123.42	56,280.00
3	323	Lts.	Pintura esmalte verde pistache	103.96	33,579.87	108.89	35,171.47	123.42	39,865.00
4	95	Lts.	Pintura esmalte café tabaco	103.96	9,876.43	108.89	10,344.55	123.42	11,725.00
5	285	Lts.	Pintura esmalte amarillo trafico	80.93	23,064.77	108.47	30,913.95	98.89	28,185.00
6	304	Lts.	Pintura esmalte azul	103.96	31,604.58	108.89	33,102.56	123.42	37,520.00
7	190	Lts.	Pintura esmalte naranja	103.96	19,752.86	108.89	20,689.10	123.42	23,450.00
8	114	Lts.	Pintura esmalte rojo ladrillo	103.96	11,851.72	108.89	12,413.46	123.42	14,070.00
9	38	Lts.	Pintura esmalte amarillo canario	103.96	3,950.57	108.89	4,137.82	123.42	4,690.00
10	57	Lts.	Pintura esmalte verde bosque	103.96	5,925.86	108.89	6,206.73	123.42	7,035.00
11	76	Lts.	Pintura esmalte negra	103.96	7,901.15	108.89	8,275.64	123.42	9,380.00
12	19	Lts.	Pintura esmalte amarillo	103.96	1,975.29	108.89	2,068.91	123.42	2,345.00
13	19	Lts.	Pintura esmalte gris perla	103.96	1,975.29	108.89	2,068.91	103.96	1,975.29
14	57	Lts.	Pintura esmalte verde bandera	103.96	5,925.86	108.89	6,206.73	123.42	7,035.00
15	171	Lts.	Nervión reactor RA-21	371.76	63,570.64	254.31	43,487.01	445.38	76,160.00
16	228	Lts.	Nervión solvente S-8	124.46	28,376.18	160.56	36,607.68	169.34	38,610.00
17	76	Lts.	Nervión reactor R-100	1,820.52	138,359.64	203.45	15,462.20	2,188.36	166,315.00
18	152	Lts.	Pintura epoxica azul	460.04	69,925.98	416.40	63,292.80	536.84	81,600.00

19	342	Lts.	Pintura epoxica gris	367.69	125,750.04	333.40	114,022.80	414.36	141,710.00
SUB-TOTAL:					689,984.71		565,894.48		822,050.29
IVA					110,397.55		90,543.12		131,528.05
TOTAL:					800,382.26		656,437.60		953,578.34

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

1. Ing. Eliseo Moreno Covarrubias, Jefe departamento de Plantas Potabilizadoras y Desinfección de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que los "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

Así mismo se presenta un cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue:

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor DESCRIPCION	PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		RENE NOVOA FELIX		APLICADORES REY, S.A. DE C.V.		PROMEDIO	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	988	Lts.	Pintura vinílica blanca	59.93	59,211.11	72.64	71,768.32	75.00	74,100.00	69.19	68,359.81
2	456	Lts.	Pintura esmalte blanco	103.96	47,406.87	108.89	49,653.84	123.42	56,280.00	112.09	51,113.57
3	323	Lts.	Pintura esmalte verde pistache	103.96	33,579.87	108.89	35,171.47	123.42	39,865.00	112.09	36,205.45
4	95	Lts.	Pintura esmalte café tabaco	103.96	9,876.43	108.89	10,344.55	123.42	11,725.00	112.09	10,648.66
5	285	Lts.	Pintura esmalte amarillo trafico	80.93	23,064.77	108.47	30,913.95	98.89	28,185.00	96.10	27,387.91
6	304	Lts.	Pintura esmalte azul	103.96	31,604.58	108.89	33,102.56	123.42	37,520.00	112.09	34,075.71
7	190	Lts.	Pintura esmalte naranja	103.96	19,752.86	108.89	20,689.10	123.42	23,450.00	112.09	21,297.32
8	114	Lts.	Pintura esmalte rojo ladrillo	103.96	11,851.72	108.89	12,413.46	123.42	14,070.00	112.09	12,778.39
9	38	Lts.	Pintura esmalte amarillo canario	103.96	3,950.57	108.89	4,137.82	123.42	4,690.00	112.09	4,259.46
10	57	Lts.	Pintura esmalte verde bosque	103.96	5,925.86	108.89	6,206.73	123.42	7,035.00	112.09	6,389.20

11	76	Lts.	Pintura esmalte negra	103.96	7,901.15	108.89	8,275.64	123.42	9,380.00	112.09	8,518.93
12	19	Lts.	Pintura esmalte amarillo	103.96	1,975.29	108.89	2,068.91	123.42	2,345.00	112.09	2,129.73
13	19	Lts.	Pintura esmalte gris perla	103.96	1,975.29	108.89	2,068.91	103.96	1,975.29	105.61	2,006.50
14	57	Lts.	Pintura esmalte verde bandera	103.96	5,925.86	108.89	6,206.73	123.42	7,035.00	112.09	6,389.20
15	171	Lts.	Nervión reactor RA-21	371.76	63,570.64	254.31	43,487.01	445.38	76,160.00	357.15	61,072.55
16	228	Lts.	Nervión solvente S-8	124.46	28,376.18	160.56	36,607.68	169.34	38,610.00	151.45	34,531.29
17	76	Lts.	Nervión reactor R-100	1,820.52	138,359.64	203.45	15,462.20	2,188.36	166,315.00	1,404.11	106,712.28
18	152	Lts.	Pintura epoxica azul	460.04	69,925.98	416.40	63,292.80	536.84	81,600.00	471.09	71,606.26
19	342	Lts.	Pintura epoxica gris	367.69	125,750.04	333.40	114,022.80	414.36	141,710.00	371.82	127,160.95

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal y techo presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 16/76074/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 16/76074/2018 a PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., en las siguientes partidas de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	988	Lts.	Pintura vinílica blanca	59.93	59,211.11
2	456	Lts.	Pintura esmalte blanco	103.96	47,406.87
3	323	Lts.	Pintura esmalte verde pistache	103.96	33,579.87
4	95	Lts.	Pintura esmalte café tabaco	103.96	9,876.43
5	285	Lts.	Pintura esmalte amarillo trafico	80.93	23,064.77
6	304	Lts.	Pintura esmalte azul	103.96	31,604.58
7	190	Lts.	Pintura esmalte naranja	103.96	19,752.86
8	114	Lts.	Pintura esmalte rojo ladrillo	103.96	11,851.72
9	38	Lts.	Pintura esmalte amarillo canario	103.96	3,950.57
10	57	Lts.	Pintura esmalte verde bosque	103.96	5,925.86

11	76	Lts.	Pintura esmalte negra	103.96	7,901.15
12	19	Lts.	Pintura esmalte amarillo	103.96	1,975.29
13	19	Lts.	Pintura esmalte gris perla	103.96	1,975.29
14	57	Lts.	Pintura esmalte verde bandera	103.96	5,925.86
16	228	Lts.	Nervión solvente S-8	124.46	28,376.18
SUB-TOTAL:					292,378.41
IVA					46,780.55
TOTAL:					339,158.96

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 16/76074/2018 a RENE NOVOA FELIX, en las siguientes partidas de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	RENE NOVOA FELIX	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
15	171	Lts.	Nervión reactor RA-21	254.31	43,487.01
17	76	Lts.	Nervión reactor R-100	203.45	15,462.20
18	152	Lts.	Pintura epoxica azul	416.40	63,292.80
19	342	Lts.	Pintura epoxica gris	333.40	114,022.80
SUB-TOTAL:					236,264.81
IVA					37,802.37
TOTAL:					274,067.18

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 30 de Abril al 21 de Mayo del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

B).- El acto de fallo de la Licitación Pública Local 17/75812/2018 se presentó la propuesta por:

1. COMPUTACION INTERATIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
2. COMPUTADORAS ELECTRON, S.A. DE C.V.
3. CONSULTORIA INTEGRAL DE TECNOLOGIA INFORMATICA APLICADA, S.A. DE C.V.

Se presentó la propuesta de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor DESCRIPCION	COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		COMPUTADORAS ELECTRON, S.A. DE C.V.		CONSULTORIA INTEGRAL EN TECNOLOGIA INFORMATICA APLICADA, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	45	Pzas.	No Break UPS chico	1,121.97	50,488.65	1,216.87	54,759.15	1,188.24	53,470.80
2	70	Serv.	Arrendamiento de Licencia de Uso de Programas de Cómputo y su Actualización	7,951.17	556,581.90	8,795.31	615,671.70	8,355.54	584,887.80
3	15	Pzas.	Laptop Profesional	20,877.58	313,163.70	22,643.38	339,650.70	22,110.59	331,658.85
4	15	Pzas.	Estación Docking Multipuertos para Laptop	2,345.78	35,186.70	2,544.18	38,162.70	2,484.32	37,264.80
5	45	Pzas.	Computadora tipo A	16,353.03	735,886.35	17,736.14	798,126.30	17,318.82	779,346.90
6	70	Pzas.	Monitor Led para Computadora	1,729.62	121,073.40	1,875.90	131,313.00	1,831.76	128,223.20
7	2	Pzas.	Tablet Profesional	35,274.38	70,548.76	38,257.83	76,515.66	37,357.65	74,715.30
8	2	Pzas.	Estación Docking Multipuertos para Tablet	4,173.62	8,347.24	4,526.61	9,053.22	4,420.11	8,840.22
9	3	Pzas.	Computadora Workstation Intel	30,520.32	91,560.96	33,101.67	99,305.01	32,322.81	96,968.43
10	1	Serv.	Suministro e Instalación de Equipo de Hiperconvergencia para Centro de Computo	12,135,509.49	12,135,509.49	13,025,747.94	13,025,747.94	14,498,611.28	14,498,611.28
SUB-TOTAL:					14,118,347.15		15,188,305.38		16,593,987.58
IVA					2,258,935.54		2,430,128.86		2,655,038.01
TOTAL:					16,377,282.69		17,618,434.24		19,249,025.59

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la

evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

4. Ing. Luis Alberto Meda Pelayo, Jefe departamento de Informática de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que ambos "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

Así mismo se presenta un cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue:

			Proveedor	COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	COMPUTADORAS ELECTRON, S.A. DE C.V.	CONSULTORIA INTEGRAL EN TECNOLOGIA INFORMATICA APLICADA, S.A. DE C.V.	PROMEDIO
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Costo unitario	Costo unitario	Costo unitario
1	45	Pzas.	No Break UPS chico	1,121.97	1,216.87	1,188.24	1,175.69
2	70	Serv.	Arrendamiento de Licencia de Uso de Programas de Cómputo y su Actualización	7,951.17	8,795.31	8,355.54	8,367.34
3	15	Pzas.	Laptop Profesional	20,877.58	22,643.38	22,110.59	21,877.18
4	15	Pzas.	Estación Docking Multipuertos para Laptop	2,345.78	2,544.18	2,484.32	2,458.09
5	45	Pzas.	Computadora tipo A	16,353.03	17,736.14	17,318.82	17,136.00
6	70	Pzas.	Monitor Led para Computadora	1,729.62	1,875.90	1,831.76	1,812.43
7	2	Pzas.	Tablet Profesional	35,274.38	38,257.83	37,357.65	36,963.29
8	2	Pzas.	Estación Docking Multipuertos para Tablet	4,173.62	4,526.61	4,420.11	4,373.45
9	3	Pzas.	Computadora Workstation Intel	30,520.32	33,101.67	32,322.81	31,981.60
10	1	Serv.	Suministro e Instalación de Equipo de Hiperconvergencia para Centro de Computo	12,135,509.49	13,025,747.94	14,498,611.28	13,219,956.24

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal y techo presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 17/75812/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y

cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 17/75812/2018 a COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., en todas las partidas de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	45	Pzas.	No Break UPS chico	1,121.97	50,488.65
2	70	Serv.	Arrendamiento de Licencia de Uso de Programas de Cómputo y su Actualización	7,951.17	556,581.90
3	15	Pzas.	Laptop Profesional	20,877.58	313,163.70
4	15	Pzas.	Estación Docking Multipuertos para Laptop	2,345.78	35,186.70
5	45	Pzas.	Computadora tipo A	16,353.03	735,886.35
6	70	Pzas.	Monitor Led para Computadora	1,729.62	121,073.40
7	2	Pzas.	Tablet Profesional	35,274.38	70,548.76
8	2	Pzas.	Estación Docking Multipuertos para Tablet	4,173.62	8,347.24
9	3	Pzas.	Computadora Workstation Intel	30,520.32	91,560.96
10	1	Serv.	Suministro e Instalación de Equipo de Hiperconvergencia para Centro de Computo	12,135,509.49	12,135,509.49
SUB-TOTAL:				14,118,347.15	
IVA				2,258,935.54	
TOTAL:				16,377,282.69	

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 30 de Abril al 21 de Mayo del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

C).- El acto de fallo de la Licitación Pública Local 18/79292/2018 se presentó la propuesta por:

- 1 COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
- 2 INSETI AUTIMATION GROUP, S. DE R.L. C.V.
- 3 MONICA GUILLERMINA AHUMADA ALDRETE

Se presentó la propuesta de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		INSETI AUTOMATION GROUP, S. DE R.L. DE C.V.		MONICA GUILLERMINA AHUMADA ALDRETE	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	Serv.	Suministro e Instalación de Accesorios y Red de Site de Centro	4,102,096.87	4,102,096.87	3,896,789.47	3,896,789.47	3,632,584.81	3,632,584.81
SUB-TOTAL:					4,102,096.87		3,896,789.47		3,632,584.81
IVA					656,335.50		623,486.32		581,213.57
TOTAL:					4,758,432.37		4,520,275.79		4,213,798.38

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

2. Ing. Luis Alberto Meda Pelayo, Jefe departamento de Informática de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que los "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

Así mismo se presenta un cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue:

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	INSETI AUTOMATION GROUP, S. DE R.L. DE C.V.	MONICA GUILLERMINA AHUMADA ALDRETE	PROMEDIO
				Costo unitario	Costo unitario	Costo unitario	Costo unitario
			DESCRIPCION				

1	1	Serv.	Suministro e Instalación de Accesorios y Red de Site de Centro	4,102,096.87	3,896,789.47	3,632,584.81	3,877,157.05
---	---	-------	--	--------------	--------------	--------------	--------------

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal y techo presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 18/79292/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 18/79292/2018 a la persona física MONICA GUILLERMINA AHUMADA ALDRETE, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
			Proveedor	MONICA GUILLERMINA AHUMADA ALDRETE	
1	1	Serv.	Suministro e Instalación de Accesorios y Red de Site de Centro	3,632,584.81	3,632,584.81
SUB-TOTAL:					3,632,584.81
IVA					581,213.57
TOTAL:					4,213,798.38

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 30 de Abril al 21 de Mayo del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

D).- El acto de fallo de la Licitación Pública Local 20/80186/2018 se presentó la propuesta por:

- 1 ESTRATEGIA EN IMPLEMENTACION DE SOFTWARE & TI, S.A. DE C.V.
- 2 CORPORATIVO EN SOLUCIONES Y SISTEMAS LAW, S.A.S. DE C.V.
- 3 ALTERNATIVAS EN COMPUTACION, S.A. DE C.V.

Se presentó la propuesta de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	ESTRATEGIA EN IMPLEMENTACION DE SOFTWARE & TI, S.A. DE C.V.		CORPORATIVO EN SOLUCIONES Y SISTEMAS LAW, S.A.S DE C.V.		ALTERNATIVAS EN COMPUTACION, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	Serv.	Suministro e Instalación de Software de Gestión Documental	3,105,245.36	3,105,245.36	3,340,253.00	3,340,253.00	2,904,567.74	2,904,567.74
SUB-TOTAL:					3,105,245.36		3,340,253.00		2,904,567.74
IVA					496,839.26		534,440.48		464,730.84
TOTAL:					3,602,084.62		3,874,693.48		3,369,298.58

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

3. Ing. Luis Alberto Meda Pelayo, Jefe departamento de Informática de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que los "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

Así mismo se presenta un cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	ESTRATEGIA EN IMPLEMENTACION DE SOFTWARE & TI, S.A. DE C.V.	CORPORATIVO EN SOLUCIONES Y SISTEMAS LAW, S.A.S DE C.V.	ALTERNATIVAS EN COMPUTACION, S.A. DE C.V.	PROMEDIO
				Costo unitario	Costo unitario	Costo unitario	Costo unitario
1	1	Serv.	Suministro e Instalación de Software de Gestión Documental	3,105,245.36	3,340,253.00	2,904,567.74	3,116,688.70

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal y techo presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 20/80186/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 20/80186/2018 a ALTERNATIVAS EN COMPUTACION, S.A. DE C.V., de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	ALTERNATIVAS EN COMPUTACION, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	1	Serv.	Suministro e Instalación de Software de Gestión Documental	2,904,567.74	2,904,567.74
			SUB-TOTAL:	2,904,567.74	
			IVA	464,730.84	
			TOTAL:	3,369,298.58	

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 30 de Abril al 21 de Mayo del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

5. Asuntos Varios .- No hay asuntos varios

6. Lectura de acuerdos y comisiones.- Se desahoga del punto.

7. Clausura de la sesión.- En el desahogo del punto, no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 12:00 doce horas con cero minutos del día de su realización.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes del Comité de Adquisiciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta e Invitados:



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

LAE. Gilberto Javier Fernández Cuevas.
"Presidente Suplente"

LAE. Alejandra Soledad Gómez Cervantes
"Secretaria Ejecutiva Suplente"

Lic. Alejandro Valdés de la Portilla
"Segundo vocal Suplente"

Ing. Oscar Fernando Castellón Rodríguez
"Sexto vocal "

C. Alejandro Adalberto Torres Magaña
"Cuarto Vocal"

Lic. Isaura Esperanza Aguilar Castillo
"Quinto vocal suplente "

LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez
"Octavo vocal"

LAE. Paulina Alejandra Guerra Joya
"Comisario Público Propietario de
SEAPAL VALLARTA", "Primer vocal
suplente"

*Esta hoja pertenece al Acta de la sesión ordinaria del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA" del 27 de abril del 2018.